
MĚSTSKÝ ÚŘAD BYSTŘICE POD HOSTÝNEM 
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ  

 

 

 

 

Masarykovo nám. 137   tel.: + 420 573 501 911    www.bystriceph.cz 
768 61 Bystřice pod Hostýnem   fax: + 420 573 501 968    e-mail:posta@mubph.cz 
 

Č. J.:  MUBPH 26429/2020-95 

OPR. ÚŘEDNÍ SOSBA: Mgr. Silvie Řičánková, MPA 
TEL.:  573 501 943 
E-MAIL:  Silvie.Ricankova@ 
                                               mubph.cz  

DATUM:  17.12.2020 

 

 
Lesy České republiky, s.p.  
Přemyslova 1106/19 
Nový Hradec Králové 
500 08 Hradec Králové 

 

 
 

ROZHODNUTÍ   
VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

Výroková část 
 
Městský úřad Bystřice pod Hostýnem, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad věcně 
příslušný podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a ustanovení § 106 odst. 1 zákona  
č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, dále jen vodní zákon, jako speciální stavební úřad podle ustanovení § 15 odst. 1 
písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, dále jen stavební zákon, místně příslušný podle ustanovení  
§ 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, dále jen správní 
řád, ve smyslu ustanovení § 144 správního řádu 
 
účastníkovi řízení (§ 27 odst. 1 správního řádu), kterým je:  

Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec 
Králové, IČ: 42196451 
 
I .  vydává 

podle ustanovení § 15 odst. 1 vodního zákona a ustanovení § 115 stavebního zákona     
 

stavební povolení 
 

k provedení stavby vodního díla podle projektové dokumentace „Blazický potok v Mrlínku“, 
v obci Mrlínek, kraj Zlínský.  
 
Základní údaje o záměru: 

Druh vodního díla: stavba k hrazení bystřin a strží a k úpravě vodního toku 
- § 55 odst. 1 písm. b) a k) vodního zákona 

Popis místa vodního díla: HGR Flyšové sedimenty v povodí Moravy, kraj Zlínský, 
obec Blazice, katastrální území Blazice, číslo 
hydrologického pořadí 4-12-02-077, stavební pozemky 
p. č.: 2267, 1512/2, 1480, 2268, 1481/3, 124/18, 124/20, 
1724/29, 1724/30, 85/17, 85/19, 1724/31, 81/2, 1725/16, 
1724/32, 1725/15, 1724/33, 1725/17, 56/4, 1509/6, 
1724/34, 1725/19, 1352/46, 1352/48, 1430/22, 1430/23, 
2806, 1430/21, 1352/42, 1352/45, 1430/20, 1352/3 

Vodní dílo související s povrchovými vodami: VT Blazický potok (IDVT 10194459) 



 

 

 - 2 - 

Vodní útvar povrchových vod:  ID MOV_1070 Moštěnka od pramene po Dolnonětčický 
potok 

Členění vodního díla:            SO 01 Investice – stabilizace koryta toku 

SO 02 Oprava – odstranění sedimentů, oprava dlažby, 
oprava spadiště stupně 

Související stavební objekty: SO 03 Kácení – povoleno samostatně Obecním úřadem 
Mrlínek rozhodnutím ze dne 12.12.2019  
 

Popis  a účel stavby vodního díla: Projektová dokumentace řeší návrh stabilizačních 
opatření v ř. km 4,600 – 5,700 koryta Blazického potoka, 
jejichž účelem je stabilizace nivelety dna a břehů koryta, 
zastavení pokračující dnové eroze a omezení 
nadměrného transportu splavenin do intravilánů obcí 
Sovadina, Blazice a recipientu Moštěnky. Stabilizační 
opatření se uskutečňuje v rámci stávajícího, v minulosti 
technicky podélně upraveného koryta vodního toku a 
jeho nejbližšího okolí, respektuje jeho průběh.  
V současné době je koryto toku poškozené, dochází k 
podemílání dna mezi podélným zpevněním břehů, kdy 
prefabrikované patky jsou obnažené a při vyšších 
průtocích v korytě hrozí jejich rozplavení. Pomístně 
vznikly břehové nátrže, které je nutné sanovat. 

 
   
SO 01 Investice – stabilizace koryta toku  

Staničení Navržená opatření 

4,600 Pas 
4,605 4,608 LB Rovnanina z LK  (Oprava dlažeb z polovegetačních tvárnic 

v napojení)   

4,615 Pas 
4,630 Pas 
4,645 Pas 
4,660 Pas 
4,675 Pas 
4,690 Pas 
4,705 Pas 
4,720 Pas 
4,735 Pas 
4,855 Pas 
4,870 Pas 
4,885 Pas  
4,915 Pas  
4,930 Pas 
4,945 Pas 
4,962 Pas 
4,975 Pas 
4,990 Pas 
5,005 Pas 



 

 

 - 3 - 

5,020 Pas 
5,035 Pas 

5,050 Pas 

5,065 Pas 

5,090 Pas 

5,105 Pas 

5,120 Pas 

5,155 Pas 

5,170 Pas 

5,185 Pas 

5,200 Pas 

5,215 Pas 

5,230 Pas 

5,245 Pas 

5,260 Pas 

5,268 5,271 PB rovnanina LK (oprava dlažeb z polovegetačních tvárnic 
v napojení) 

5,275 Pas 

5,305 Pas 

5,320 Pas 

5,335 Pas 

5,350 Pas 

5,398 5,449 PB rovnanina LK 
5,415 Pas z LK 
5,435 Pas z LK 

5,525 Pas z LK 
5,526 5,565 PB rovnanina LK 

5,550 Pas z LK 

5,565 Pas z LK 

 

Pas (dřevěný dvojitý do dna)  

Z důvodu provedení stabilizace dna, technicky podélně upraveného koryta toku, budou do 
dna ve staničení viz výše, umístěny příčné pasy. Konstrukci stabilizačních pasů tvoří dvě, 
nad sebou osazené, odkorněné a otesané kulatiny z modřínového (na základě domluvy s 
investorem je možná i Jedle) dřeva prům. 300 mm, proměnlivé délky uzpůsobené konkrétní 
šířce koryta toku, které budou zatěsněny geotextilií (500 g/m²) a zapřeny o dvě piloty z 
odkorněné kulatiny (piloty) o průměru 200 mm s oplechovanou špičkou (2ks ohýbaného pásu 
plechu šířky 40 mm, délky 640 mm přichyceného vždy min. 4 ks hřebíků délky min. 60 mm), 
zaražené 2000 mm pod dno toku. Piloty k pasu je nutné uchytit hřebíky dl. min 300 mm. 
Pozn.: pasy budou prováděny minibagrem, tak, aby nedošlo k poškození dlažby. 

Stabilizační pas z LK  

Ve staničení km 5,415, 5,435, 5,525, 5,550, 5,565 bude dno stabilizováno pasy z LK na 
sucho. Konstrukci pasu tvoří rovnanina z lomového kamene o hmotnosti nad 500 kg, které 
budou usazeny do dna. Kameny budou vyskládány do úrovně napříč korytem toku, kdy 
budou založeny na hloubku 0,8 m pod niveletou dna a šířku 1,50 m. Pod pasem bude na 
délku 2,0 m, s úskokem do dna 0,20 m ve sklonu do dna 10 %, uložen zához z lomových 
kamenů o hmotnosti do 100 kg, které budou zabraňovat vymílání (zahlubování) pod pasem a 



 

 

 - 4 - 

budou přesypány zeminou ze dna koryta toku. Bude se jednat o velice hrubý zához z 
kamene o rovnoměrných rozměrech (délka – hloubka – šířka), tak aby byla vytvořena 
zdrsněná plocha dna, která bude přesypána.  

Rovnanina z LK  

Břehy ve st. LB 4,605-4,608; PB 5,268-5,271; PB 5,398-5,449; PB 5,526-5,565 budou 
stabilizovány podélným opevněním - rovnaninou z lomového kamene.  
Konstrukce rovnaniny bude vyskládána z lomového kamene hmotnosti 200 – 500 kg, 
rovnanina bude založena do rýhy o rozměrech 0,6 x 0,8 m, do které budou ukládány kameny 
o hmotnosti nad 500 kg, konstrukce rovnaniny bude vyskládaná na šikmou délku 1,20 m. 
Tloušťka rovnaniny z LK v horní části bude 0,4 m. Sklon rovnaniny bude 1:1,5. Břehy nad 
rovnaninou budou doplněny pěchovaným násypem, následně upraveny ohumusováním a 
zatravněním. Kameny v konstrukci rovnaniny musí být ve všech směrech provazovány 
(nesmí dojít k průběžné spáře (horizontální ani vertikální)) a zavázány do břehu svojí nejdelší 
stranou. Rovnanina bude provedena jako „lícovaná“ do rovné plochy. Lícní plocha kamene 
smí být k ploše řezu uloženého kamene v poměru max. 1:2. Spáry v konstrukci rovnaniny 
budou vyklínovány menšími kameny.  
 

SO 02 Oprava – odstranění sedimentů, oprava dlažby, oprava spadiště stupně 
 

Staničení Navržená opatření 

4,600 4,741 Odstranění sedimentů 134,68 m³ 

4,850 4,890 Odstranění sedimentů 19,2 m³ 
4,860 4,890 Přehazování korytem 
4,902 5,074 Odstranění sedimentů 64,14 m³ 
5,079 5,133 Odstranění sedimentů 31+27 m³  (Přehazování korytem - 

nemovitosti)  
5,130 Oprava dlažby 1 m² 

5,146 5,604 Odstranění sedimentů 214,82 m³ 
5,285 5,320 (Přehazování korytem - nemovitosti) 
5,360 5,430 (Přehazování korytem - nemovitosti) 
5,430 5,550 (Přehazování korytem - nemovitosti) 
5,550 5,604 (Přehazování korytem - nemovitosti) 

5,604 Oprava spadiště stupně 

 
Odstranění sedimentů  

Ve výše uvedených úsecích bude odstraněna vrstva sedimentů. Sedimenty budou 
odstraněny po vrch patek podélného opevnění.  
 
Oprava spadiště stupně 5.604  

Stávající spadiště u stupně v km 5.604 bude rozebráno, kameny budou vytříděny. Následně 
dojde k ukládání lomového kamene hm. nad 500 kg (40% původní mat, 60% nový mat.) do 
konstrukce dopadiště formou rovnaniny z LK. Rovnanina musí být ukládána na štět a 
provázána ve všech směrech. Nesmí dojít k průběžné spáře. Spáry budou vyklínovány 
menšími kameny. Pod tělesem dopadiště bude vybudováno zpevnění ve dně na délku 2,0 m 
záhozem z LK hmotnosti do 100 kg.  
 
Očištění konstrukcí, oprava dlažby  

Stávající opevnění z dlažby z LK na MC v úseku viz uvedeno výše, bude očištěno od zbytků 
sedimentu a vegetace (mech, popínavé rostliny, traviny apod.), tak aby byl vidět stav 



 

 

 - 5 - 

veškerého spárování konstrukcí (netěsnosti, praskliny, uvolněné části apod.). Konstrukce 
dlažeb budou otryskány důkladně tlakovou vodou (min. 300 bar). Poškozená část konstrukce 
bude šetrně (ručně) rozebrána, nově kladené kameny důkladně očištěny od nečistot, zeminy 
a bláta, navlhčeny a dozděny nazpět do konstrukce. Dozděné konstrukce budou 
zaspárovány maltou MC25. U dlažeb je v rámci opravy počítáno i s obnovou betonového 
lože tl. 0,15 m z betonu C25/30 -S2). 
   

I I . stanovuje podmínky 

pro provedení stavby vodního díla v souladu s ustanovením § 15 odst. 3 vodního zákona  
a ustanovením § 115 odst. 1 stavebního zákona: 
1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace „Blazický potok v Mrlínku“, kterou 

ověřil Ing. et. Ing. Filip Brtna – autorizovaný technik pro stavby vodního hospodářství a 
krajinného inženýrství, specializace stavby meliorační a sanační, ČKAIT 1201995, 
v 08/2019 a ověřené ve vodoprávním řízení. 

2. Stavba bude umístěna v souladu s rozhodnutím o umístění stavby a budou dodrženy 
podmínky stanovené tímto rozhodnutím vydaným Městským úřadem Bystřice pod 
Hostýnem, odborem územního plánování a stavebního řádu ze dne 30.07.2019, pod č. j.: 
MUBPH 17839/2019. 

3. Při stavbě je nutné dodržet všechny v úvahu přicházející bezpečnostní předpisy, platné 
právní předpisy a platné ČSN. 

4. Před započetím výkopových prací na stavbě je povinnost zajistit vytýčení všech 
podzemních vedení jejich správci, učinit veškerá opatření, aby nedošlo k jejich poškození 
a zajistit plnění podmínek dle vyjádření správců sítí. Před zahájením zemních a stavebních 
prací zhotovitel zajistí prostorové vytýčení polohy stavby vodního díla a bude ověřena 
platnost vyjádření o existenci podzemních i nadzemních sítí technické infrastruktury 
v prostoru staveniště. Před započetím výkopových prací na stavbě je povinnost stavebníka, 
nebo osoby vykonávající stavební dozor zajistit vytýčení vedení všech dotčených správců sítí, 
učinit veškerá opatření, aby nedošlo k jejich poškození a zajistit plnění podmínek a povinností 
stanovených k jejich ochraně. Má-li se provádět stavební činnost na území s archeologickými 
nálezy, jsou stavebníci ve smyslu ustanovení § 22 odst. 2) zákona č. 20/1987, o státní 
památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, již od doby přípravy stavby povinni tento 
záměr oznámit Archeologickému ústavu a umožnit jemu nebo oprávněné organizaci provést 
na dotčeném území záchranný archeologický výzkum. 

5. Veškeré škody způsobené realizací stavby budou řešeny v souladu s občanským  
nebo obchodním zákoníkem. 

6. Stavba bude provedena právnickou nebo fyzickou osobou mající příslušné oprávnění 
včetně výkonu odborného dozoru. 

7. Stavební povolení pozbývá platnosti, pokud stavba nebyla zahájena do dvou let ode dne,  
kdy stavební povolení nabylo právní moci. 

8. Stavebník oznámí vodoprávnímu úřadu termín zahájení stavby. 
9. Před zahájením stavby vodního díla bude na viditelném místě u vstupu na staveniště 

umístěn štítek „Stavba povolena“, který obdrží stavebník, jakmile toto rozhodnutí nabyde 
právní moci. Štítek musí být chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm 
uvedené zůstaly čitelné a ponechán na staveništi do vydání kolaudačního souhlasu ke 
stavbě vodního díla. 

10. Při provádění stavby vodního díla musí být v plném rozsahu dodrženy podmínky 
stanovené v následujících vyjádřeních a stanoviscích, jenž jsou součástí 
dokladové části projektové dokumentace:  
• koordinovaném závazném stanovisku Městského úřadu Bystřice pod Hostýnem, ze 

dne 21.10.2019 vydaném pod č. j.: MUBPH 19436/2019, 

• rozhodnutí Obecního úřadu Mrlínek o zvláštním užívání místních komunikací,  
ze dne 01.10.2018, 



 

 

 - 6 - 

• vyjádření Moravského rybářského svazu, z.s., ze dne 05.08.2019, vydaném pod  
zn.: 163/2019, 

• vyjádření Archeologického ústavu Akademie věd České republiky, Brno, v. v. i., ze 
dne 03.10.2018, vydaném pod zn.: ARUB/4746/18, 

• vyjádření Ředitelství silnic Zlínského kraje, p.o., ze dne 20.08.2019, vydaném pod  
zn.: ŘSZKKM 07275/19-226, 

• stanovisku správce povodí - Povodí Moravy, s.p., ze dne 16.8.2019, vydaném pod 
zn.: PM-35404/2019/5203/Mi,  

• vyjádření společnosti CETIN, a.s., ze dne 28.08.2019, vydaném pod č. j.: 724169/19, 

• stanovisku společnosti GasNet, s.r.o., zastoupené společností GridServices, s.r.o., ze 
dne 05.09.2019, vydaném pod zn.: 5001978295, 

• vyjádření společnosti E.ON Česká republika, s.r.o., ze dne 08.10.2019, vydaném pod 
zn.: H18502-26010941, 

• souhlasu společnosti E.ON Česká republika, s.r.o., ze dne 12.10.2018, vydaném pod 
zn.: L4570-16280406, 

• stanovisku společnosti Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s., ze dne 14.05.2019, 
vydaném pod č. 557/2019. 

11. Stavba nesmí být užívána bez kolaudačního souhlasu. 
12. S předstihem budou dle plánu kontrolních prohlídek stavby vodoprávnímu písemně 

oznámeny minimálně následující fáze výstavby pro provedení kontrolních prohlídek 
v souladu s ustanovením § 133 stavebního zákona – závěrečná kontrolní prohlídka 
stavby. 

13. K žádosti o vydání kolaudačního souhlasu a závěrečné kontrolní prohlídce stavby 
stavebník doloží následující doklady: 
o popis a zdůvodnění provedených odchylek od stavebního povolení,   
o dokumentaci skutečného provedení stavby, došlo-li k odchylkám proti stavebnímu 

povolení nebo ověřené projektové dokumentaci,  
o zaměření skutečného stavu stavby vodního díla s identifikací parcel,  
o předávací protokol stavby, podepsaný investorem a dodavatelem, 
o plnou moc v případě zastupování žadatele, 
o kopii oprávnění firmy provádějící stavební práce,  
o doklad o způsobu likvidace odpadů ze stavby, 
o doklady o ověření požadovaných vlastností výrobků, prohlášení o shodě na použité 

výrobky a materiály, 
o kopii stavebního deníku, 
o souhlas společnosti Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s., s kolaudací stavby, nebo 

zápis ve stavebním deníku o provedení kontroly dodržení podmínek před ukončením 
prací, 

o souhlas společnosti GasNet, s.r.o., s kolaudací stavby, nebo zápis ve stavebním 
deníku o provedení kontroly dodržení podmínek před ukončením prací, 

o souhlas společnosti CETIN, a.s., s kolaudací stavby, nebo zápis ve stavebním deníku 
o provedení kontroly dodržení podmínek před ukončením prací,  

o souhlas společnosti E.ON Česká republika, a.s., s kolaudací stavby, nebo protokol  
o provedení kontroly dodržení podmínek před ukončením prací, 

o souhlas Městského úřadu Bystřice pod Hostýnem, odboru životního prostředí 
s kolaudací stavby. 

 

III. Stanovuje, že stavbu lze užívat jen na základě kolaudačního souhlasu. 
 

IV. Stanovuje, termín pro dokončení stavby: 11/2021. 
 
 
 



 

 

 - 7 - 

Odůvodnění 

Městský úřad Bystřice pod Hostýnem, odbor životního prostředí, jako příslušný vodoprávní 
úřad obdržel dne 29.05.2020 žádost o vydání stavebního povolení ke stavbě vodního díla 
podle projektové dokumentace „Blazický potok v Mrlínku“, v obci Mrlínek, kraj Zlínský. 
Žádost byla podána Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 
500 08 Hradec Králové, IČ: 42196451. 
 
Předložená projektová dokumentace, kterou ověřil Ing. et. Ing. Filip Brtna – autorizovaný 
technik pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství, specializace stavby 
meliorační a sanační, řeší opravu, rekonstrukci a investici do stávajícího podélného  
a příčného opevnění koryta vodního toku Mrlínek. Žádost o vydání stavebního povolení  
k předmětné stavbě vodního díla obsahovala požadované náležitosti a byla doložena 
přílohami a doklady, které byly směrodatné pro celkové posouzení záměru a dosahu 
žádaného povolení na vodní poměry, obecné zájmy a práva jiných. Pozemky dotčené 
předmětnou stavbou jsou ve vlastnictví LESŮ ČR, s. p., a k dalším stavebním pozemkům 
byly doloženy souhlasy vlastníků na situačních výkresech. Rozhodnutí o umístění stavby 
bylo vydáno Městským úřadem Bystřice pod Hostýnem, odborem územního plánování  
a stavebního řádu dne 30.07.2019, pod č. j.: MUBPH 17839/2019. Souhlas příslušného 
obecného stavebního úřadu podle ustanovení § 15 stavebního zákona byl vydán dne 
14.09.2020, vydaný pod č. j.: MUBPH 19559/2020. 
 
Byly doloženy všechny povinné doklady podle ustanovení § 10 vyhlášky č. 183/2018 Sb.,  
o náležitostech rozhodnutí a dalších opatření vodoprávního úřadu a o dokladech 
předkládaných vodoprávnímu úřadu a to: 
 

- projektová dokumentace „Blazický potok v Mrlínku“, kterou ověřil Ing. et. Ing. Filip Brtna – 
autorizovaný technik pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství, 
specializace stavby meliorační a sanační, ČKAIT 1201995, v 08/2019, 

- kopie katastrálních map, výpisy z katastru nemovitostí, informace o sousedních 
parcelách,   

- územní rozhodnutí vydané Městským úřadem Bystřice pod Hostýnem, odborem 
územního plánování a stavebního řádu, ze dne 30.07.2019, pod č. j.: MUBPH 
17839/2019,  

- souhlas Městského úřadu Bystřice pod Hostýnem, odboru územního plánování  
a stavebního řádu, ze dne 14.09.2020, vydaný pod č. j.: MUBPH 19559/2020,  

- koordinované závazné stanovisko Městského úřadu Bystřice pod Hostýnem, ze dne 
21.10.2019 vydané pod č. j.: MUBPH 19436/2019, 

- vyjádření společnosti CETIN, a.s., ze dne 28.08.2019, vydané pod č. j.: 724169/19, 
- sdělení společnosti ČEZ Distribuce, a.s., ze dne 26.09.2019, vydané pod zn.: 

0101185363, 
- sdělení společnosti ČEZ ICT Services, a.s., ze dne 26.09.2019, vydané pod zn.: 

0700110637, 
- vyjádření společnosti T-Mobile Czech Republic, a.s., ze dne 07.08.2019, vydané pod zn.: 

E30397/2019, 
- vyjádření společnosti Vodafone Czech Republic, a.s., ze dne 26.09.2019, vydané pod 

zn.: MW9910137534135827, 
- vyjádření společnosti České Radiokomunikace, a.s., ze dne 09.08.2020, vydané pod zn.: 

UPTS/OS/225524/2019, 
- stanovisko společnosti GasNet, s.r.o., zastoupené společností GridServices, s.r.o., ze 

dne 05.09.2019, vydané pod zn.: 5001978295, 
- vyjádření společnosti E.ON Česká republika, s.r.o., ze dne 08.10.2019, vydané pod zn.: 

H18502-26010941, 



 

 

 - 8 - 

- souhlas společnosti E.ON Česká republika, s.r.o., ze dne 12.10.2018, vydaný pod zn.: 
L4570-16280406, 

- stanovisko společnosti Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s., ze dne 14.05.2019, 
vydané pod č. 557/2019, 

- souhlas obce Mrlínek, ze dne 09.05.2019, 
- vyjádření majitele a provozovatele kanalizace obce Mrlínek, ze dne 09.05.2019, 
- vyjádření majitele veřejného osvětlení obce Mrlínek, ze dne 09.05.2019, 
- rozhodnutí Obecního úřadu Mrlínek o zvláštním užívání místních komunikací,  

ze dne 01.10.2018, 
- rozhodnutí o kácení dřevin, které vydal Obecní úřad Mrlínek, ze dne 12.12.2019, 
-  vyjádření Moravského rybářského svazu, z.s., ze dne 05.08.2019, vydané pod  

zn.: 163/2019, 
- vyjádření Ředitelství silnic Zlínského kraje, p.o., ze dne 20.08.2019, vydané pod  

zn.: ŘSZKKM 07275/19-226, 
- stanovisko správce povodí - Povodí Moravy, s.p., ze dne 16.8.2019, vydané pod zn.: PM-

35404/2019/5203/Mi, 
- vyjádření Archeologického ústavu Akademie věd České republiky, Brno, v. v. i., ze dne 

03.10.2018, vydané pod zn.: ARUB/4746/18, 
- vyjádření Krajského ředitelství policie Zlínského kraje, ze dne 04.09.2019, vydané pod 

č. j.: KRPZ-100764-1/ČJ-2019-150806,  
- závazné stanovisko Ministerstva obrany, sekce nakládání s majetkem, odboru ochrany 

územních zájmů, ze dne 09.08.2019, vydané pod sp. zn.: 94162/2019-1150-OÚZ-BR, 
- souhlasy vlastníků dotčených pozemků s realizací stavby a vstupem na pozemek, 
- zkušební protokoly,  
- stanoviska k převzetí vzniklých odpadů (oprávněnou osobou), 
- závěrečná zpráva inženýrsko geologického průzkumu, biologický průzkum, statický 

výpočet aj. 
Podle ustanovení § 64 odst. 1 písm. a) správního řádu příslušný vodoprávní úřad 
vodoprávního řízení přerušil dne 21.05.2020, vydaným usnesením pod č. j.: MUBPH 
15955/2020-31, neboť předložená žádost neposkytovala dostatečné podklady pro posouzení 
navrhovaného záměru a současně s výzvou v souladu s ustanovením § 45 odst. 2 správního 
řádu a ust. § 111 odst. 3 stavebního zákona vyzval stavebníka k odstranění nedostatků. 
Žádost byla ve stanovené lhůtě doplněna. 
Podle ustanovení § 47 odst. 1 správního řádu, ustanovení § 115 vodního zákona a § 112 
stavebního zákona oznámil příslušný vodoprávní úřad zahájení vodoprávního řízení všem 
známým účastníkům řízení i dotčeným orgánům oznámením pod č. j.: MUBPH 22571/2020 
ze dne 22.10.2020 a upozornil je na právo nahlédnout do podkladů rozhodnutí.  
Ve věci stavby vodního díla stanovil vodoprávní úřad lhůtu v souladu s ustanovením § 112 
odst. 2 stavebního zákona na podání námitek účastníků řízení a závazných stanovisek 
dotčených orgánů nejpozději do deseti dnů ode dne doručení oznámení o zahájení řízení. 
Jelikož se jedná o rozsáhlou stavbu a řízení s velkým počtem účastníků řízení, doručoval 
vodoprávní úřad v souladu s ustanovením § 112 stavebního zákona a v souladu  
s ustanoveními § 25 a § 144 správního řádu dotčeným orgánům a účastníkům řízení 
veřejnou vyhláškou.  V případě řízení s velkým počtem účastníků se v oznámení  
o zahájení řízení a v dalších úkonech řízení účastníci řízení identifikují označením pozemků 
a staveb evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem stavebního záměru. Ve 
stanoveném termínu neobdržel vodoprávní úřad žádná závazná stanoviska, námitky ani 
důkazy. Vzhledem k tomu, že situace na místě je vodoprávnímu úřadu dostatečně známá, 
upustil od místního šetření. Stanovené podmínky ve výroku rozhodnutí vyplývají  
z příslušných ustanovení vodního zákona, stavebního zákona, v platných zněních. 
Předložená vyjádření a stanoviska dotčených orgánů a dalších účastníků řízení, včetně jejich 



 

 

 - 9 - 

požadavků byly rovněž zahrnuty do podmínek rozhodnutí. Vodoprávní úřad stanovil,  
že předmětnou stavbu vodních děl lze užívat jen na základě kolaudačního souhlasu  
v souladu s ustanovením § 119 stavebního zákona. 
 

V rámci celého vodoprávního řízení bylo zjištěno: 

a) Projektová dokumentace stavby vodního díla „Blazický potok v Mrlínku“, kterou ověřil  
Ing. et. Ing. Filip Brtna – autorizovaný technik pro stavby vodního hospodářství a 
krajinného inženýrství, specializace stavby meliorační a sanační, ČKAIT 1201995, 
v 08/2019. 

b) K záměru umístění stavby vodního díla bylo vydáno územní rozhodnutí Městským 
úřadem Bystřice pod Hostýnem, odborem územního plánování a stavebního řádu ze dne 
30.07.2019, pod č. j.: MUBPH 17839/2019. 

c) Souhlas dle ustanovení § 15 stavebního zákona byl vydán Městským úřadem Bystřice 
pod Hostýnem, odborem územního plánování a stavebního řádu dne 14.09.2020, pod 
č. j.: MUBPH 19559/2020. 

d) K řízení nebyly vzneseny žádné námitky či připomínky ze strany účastníků řízení. 
 
Posouzení vodoprávního úřadu:   
 

Vodoprávní úřad posoudil ve vodoprávním řízení skutečnosti a předložené doklady v souladu 
s ustanoveními vodního zákona, stavebního zákona a dalších souvisejících předpisů  
a dospěl k závěru, že stavbou předmětného vodního díla při dodržení výše stanovených 
podmínek a povinností nedojde k ohrožení veřejných zájmů ani nebudou nepřiměřeně 
omezena či ohrožena práva a právem chráněné zájmy občanů a účastníků vodoprávního 
řízení, a proto bylo rozhodnuto, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí.  
 
Při vymezení okruhu účastníků vodoprávního řízení postupoval vodoprávní úřad podle 
ustanovení § 115 vodního zákona, § 27 správního řádu a § 109 stavebního zákona.  
Hlavními účastníky řízení jsou Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový 
Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové; Obec Mrlínek, Mrlínek 54, 768 61 Bystřice pod 
Hostýnem; Kudlíková Jana, Mrlínek 34, 768 61 Bystřice pod Hostýnem. 
Vedlejší účastníci jsou převážně identifikováni označením pozemků a staveb evidovaných  
v katastru nemovitostí – pozemky p. č.: 
2449, 1430/13, 1430/12, 1430/11, 1430/7, 1430/1, st. 117, 1430/10, 1430/14, 1430/6, 
1430/2,  st. 75, 1430/4, st. 77, st. 35, 45, 46, 1724/14, st. 39, 1509/1, 1724/35, st. 80, 1724/7, 
1724/8, 1724/9, st. 156/1, 124/12, 124/9, 124/6, 2232, 2279, 2271, 100/1, 100/2, 108, 
1481/1, 1724/2, 1724/17, 90, 85/4, 85/5, 85/2, 85/11, 85/3, 81/1, st. 56/1, 1725/8, 1725/1, st. 
55, st. 54, st. 53, 1725/11, 1506, 56/3, 56/2, st. 48, 53/1, st. 45, 1725/4, st. 43, 1725/18, 
1725/3, 1352/10, 1352/47, 1352/14, 1352/1, 1352/16, 1352/39, 1352/5, 1352/41, 1352/2, 
1352/7, 1352/8, 1352/13, 1352/9, 1352/12, 2450, 1352/28, 1352/30. 
 
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha; GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 
499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno; E.ON Česká republika, s.r.o., F.A. Gerstnera 2151/6, 370 
49 České Budějovice; Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s., Kojetínská 3666/64, 767 01 
Kroměříž; Zlínský kraj, třída Tomáše Bati 21, 760 01 Zlín – právo hospodařit s majetkem 
kraje – Ředitelství silnic Zlínského kraje, p.o., K Majáku 5001, 760 01 Zlín; Kudlíková Jana, 
Mrlínek 34, 768 61 Bystřice pod Hostýnem; Kaďůrková Blažena, Mrlínek 69, 768 61 Bystřice 
pod Hostýnem; Vymětalíková Milena, Mrlínek 69, 768 61 Bystřice pod Hostýnem.  
Vodoprávní úřad nezjistil další osoby, které by mohly být tímto rozhodnutím dotčeny na 
svých právech nebo povinnostech. Navržený stavební záměr se nedotkne práv ostatních 
účastníků správního řízení, a proto s nimi nebyl projednáván. 
 
 



 

 

 - 10 - 

 
Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 a násl. správního 
řádu odvolání, ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný 
rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo,  
ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Zlínského kraje, Odboru 
stavebního řádu a životního prostředí, podáním učiněným u Městského řadu Bystřice  
pod Hostýnem, odboru životního prostředí. Odvolání se podává s potřebným počtem 
stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu, a aby každý účastník dostal 
jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady 
Městský úřad Bystřice pod Hostýnem, odbor životního prostředí. Podané odvolání  
má odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
 
 
 
 
(otisk úředního razítka) 

 
 
 
MVDr. Hana Hynčicová  v. r. 
vedoucí odboru životního prostředí      
 
 
 
 
   
 
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno minimálně po dobu 15 dnů na úřední desce Městského 
úřadu Bystřice pod Hostýnem a v obci Mrlínek a též způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
Poslední den této lhůty je dnem doručení. Současně tímto zdvořile žádáme odbor vnitřní 
správy, MěÚ Bystřice pod Hostýnem, odd. evidence majetku a nakupování – vedení úřední 
desky o vyvěšení písemnosti na úřední desce a způsobem umožňující dálkový přístup. 
Písemnost nám laskavě s vyznačením doby vyvěšení vraťte zpět. 
 
 
 
Vyvěšeno dne: ………………….   Sejmuto dne: ……………………… 
 
 
 
Dálkový přístup: ………………..   Dálkový přístup: ………………….. 
 

Podpis a razítko osoby, která potvrzuje vyvěšení a sejmutí. 
 
 
 
 
 
 
Správní poplatek (vydání stavebního povolení je zpoplatněno dle položky 18 odst.1 písm. h přílohy – 
sazebníku zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů) ve výši 
3.000 Kč byl uhrazen žadatelem dne 08.12.2020. 
 
 



 

 

 - 11 - 

 
Rozdělovník:  
 
Účastníci stavebního řízení - § 109 stavebního zákona, písm.: 

• ve smyslu ust. § 27 odst. 1 správního řádu (do vlastních rukou): 

a) Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec 
Králové 

c)   Obec Mrlínek, Mrlínek 54, 768 61 Bystřice pod Hostýnem 
      d)   Kudlíková Jana, Mrlínek 34, 768 61 Bystřice pod Hostýnem 
  
 

• ve smyslu ust. § 27 odst. 2 správního řádu - doručováno formou veřejné vyhlášky 
vyvěšené po dobu 15 dnů prostřednictvím MěÚ Bystřice pod Hostýnem, OÚ Mrlínek: 

 

      e) identifikace označením pozemků evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem  
            stavebního záměru: 

2449, 1430/13, 1430/12, 1430/11, 1430/7, 1430/1, st. 117, 1430/10, 1430/14, 1430/6, 
1430/2,  st. 75, 1430/4, st. 77, st. 35, 45, 46, 1724/14, st. 39, 1509/1, 1724/35, st. 
80, 1724/7, 1724/8, 1724/9, st. 156/1, 124/12, 124/9, 124/6, 2232, 2279, 2271, 100/1, 
100/2, 108, 1481/1, 1724/2, 1724/17, 90, 85/4, 85/5, 85/2, 85/11, 85/3, 81/1, st. 56/1, 
1725/8, 1725/1, st. 55, st. 54, st. 53, 1725/11, 1506, 56/3, 56/2, st. 48, 53/1, st. 45, 
1725/4, st. 43, 1725/18, 1725/3, 1352/10, 1352/47, 1352/14, 1352/1, 1352/16, 
1352/39, 1352/5, 1352/41, 1352/2, 1352/7, 1352/8, 1352/13, 1352/9, 1352/12, 2450, 
1352/28, 1352/30 
 
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha  
GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 
E.ON Česká republika, s.r.o., F.A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice 
Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s., Kojetínská 3666/64, 767 01 Kroměříž 
Zlínský kraj, třída Tomáše Bati 21, 760 01 Zlín – právo hospodařit s majetkem kraje – 
Ředitelství silnic Zlínského kraje, p.o., K Majáku 5001, 760 01 Zlín 

 
f)  Kudlíková Jana, Mrlínek 34, 768 61 Bystřice pod Hostýnem 
 Kaďůrková Blažena, Mrlínek 69, 768 61 Bystřice pod Hostýnem 
 Vymětalíková Milena, Mrlínek 69, 768 61 Bystřice pod Hostýnem  

 
Na vědomí: 
Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno 
 


